Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Seria litteratorum, hominum poenitentia, institutio
eruditorum deliquentium - Cod. Ettenheim-Münster 60**

[S.I.], 1727

Parcenesis acutoris [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-108344](#)

eius potestati delechatur. Hoc est una, qua sandom de
qua scribimus, per secentiam valioribus viribus infer-
sat, fortioris burgis armis impugnat. qua majora accens
ad ea, tristitia illi bella suscitat, qua callidius illi ins-
ciatur gravius eam exterrit, audacius insultat, inde-
finitus persequitur. sed novit ipsa hostilis, et astutum
similiter, et impudentem, neque quanta sunt eius vires ignorat
eius et resistere probe didicit, quod quibus modis effire
possit, sapientem in libris asceticis legere licet.

Dardensis Auctoris De Poenitentiam.

Deus omnium mirabilem auctor misericordiam
pater, et consolacionis, in tribulatione refrigerium, cuius
gratia preventus homo sua peccata considerat, plangit
et emendat. cuius respectu et munere incipit vel bonum
facere vel ritare malum, et refutare. sequi iustitiam et
declinare ab iniquitate, desiderare perennia et honestae
peritura confiteri misericordiam tuam, et abnegare impie-
tates suas; quia nihil proprium habet homo sed conversio
et profectus illius domum tuum est: nec a te quisquam
potest corrigi, sed a te dicente propheta: scio Domine
quia non est hominis via eius: nec viri est ut ambulet, et
dirigat gressus suos: et apostolus ait: non volentis negare
currant, sed miserantis est dei: Et ipse dicit: misericordia
cui volueris, et clementia ero qui mihi placueris. ad isto iugis-
tis supplicationibus meis, intende deprecationem meam
et quod ex parte perfice propinquum, et intende placatur.
Tu enim abstraxisti me de laginis mundi, et deduxisti me
de reticulo peccatorum. Tu reserasti os meum ad con-
siderandum tibi, cum essem peccati omnibus obligatus: et
fecisti intelligere me quoniam a te pro quibus obsecra-
te. resuisti fiduciam in corde meo postulandi necessaria
anima mea: quoniam cum propheta dixit, volens ad misi-
ericordiam reverteris, et misericordia, obliuiscens mala hominum
et peccata benignitate pertransiens: Et ipse dixisti: peccate
et accipietis, querite, et invenietis, pulsat et aperteberur vobis
qui enim peccate, et pulsari beatitudinem tribuit, dare sine
dubio, et aperire paratus est: nec est avarus ad impetrandum,
qui petere clamat non habentibus: ac per hoc inde se
postea paenitentem egere, qui ad dandum tibi a dispergatore
congruentia remedia modo negligenter impletare. fidei
splerere nego, factu gratiae supervenientibus admonitus
Nam falsoz domine, quod indizium me prævenit mis-.

ricordia tua, et dum in grabato multorum peccatorum
huius seculi, mortifico quodam iacerem sopore deprepiis
misericordiam tuam cum flagellarum scripte suscitare
damnabili torporem scintia, ut aserti oculis exarseret:
factus, dum in me nihil vicius boni operis recognoscere
veniret ad te, vita solitaria almoniam, ne me egestas
supereret in nobis pino profocaret.

Adecco confurgens ad te lamentationum clamor.
Qui prece multifaria precibatis tua pulsans auditus, per
alphabetum quod infra posui singulas eius litteras rigans
flumine lacrymarum, compulit enim me pavore iudicij
tuis flere diutius, et gratia tua fecit fiducialiter exorare,
credens quia in te Deo meo transgrediar merum omnium
iniquitatum meorum, quae circumdecerunt me ab alijs praec-
restitus angustiarum mearum afflictionibus, pertransita
ad amplitudinem latissime recunditatis, scilicet non
huius seculi, sed futuri. Hanc obrem non desinam
exorare te, donec misericordia mea, et salves animam meam;
qua confidetur tibi hodie in consolage, ha ploracione, quia
inprodixisti me, quia non me merito sed tuo dono a factis
sina penitentia claustra perserui, et in fontem lacrymarum
illis ingrebus sum, varijs negritia maculas lavatus,
qua nondum me rebente, sed te prestante mihi collata
est, tuaque misericordia procurante, nec dum eam querere
inveni. Eae iam non minimus tempore in astu afflictionis
eius desudo, sub distinctionis eius regula labores. Cum ipsa
contendens quotidiana examinatione discubitor, preputa
illius magnos mihi gemitus trahit, et flere me quia de:
liguisse magis magisq; consellit, et gratias tibi reper:
ti jugiter docet pro patientia tua magna, qua dulcis
sustinuisti me peccantem, et servasti tempore correctionis
qua reliqua stavaricatione converterem, ne peccatum
incepsanter perseruant in eternum cum peccato perirent:
et nunc misericorditer erudiens me in via tua operaris
salutem meam, subtrahens de corruptione vitam meam,
et animam de inferbu: ut scirem electione bonorum
iniqua prebergredi.

Et hoc confidens spero: quia sicut induxisti peniten-
tia tribulationes, ita et indulgentia miserationis impetrabis.
Non solum autem sed et benedico nomen sanctum tuum,
quia distulisti evanescere mortis: ne in peccati torpore ad
panam semperineam despicerem. Et subvenisti mihi de
longe prouidens remedium curationis meae, eo quod dulcere
pestifero laceratam animam meam huius penitentie
medicaminibus tradideris sanandam. bona enim mihi est
stimulatio: illius que offensiones preferitas fugere do:
ceb, et futuras clavere me præmonet. leue reputo iugum
oneris eius, quia gravioris fuit cruciatus quam infec:
rat, et dum temporaliter premib, aeternaliter redimit.
amabilia mihi sunt vincula: illius que nunc in parvo

ligant ut absolutum in perpetuum faciant. placita sunt
exteriores fides illius, eo quod eundem probestate
interioris anima paculis emundetur. Et suauior nunc mihi
est eius amaritudo quam dulcedo ludicris vita in pra-
terito: quia per illam vitam anima proficitur, per
istam vero ab huiusmodi morte resurgitur. quod clausor:
Didavit ista Diluvii, quod carentavit illa medetetur et
sanat haec. si enim noxiam exterioris carnem in corpore
vulnus, aut aliquem intrinsecus sentium viscerum dolorem,
oculis omnino ad medium currere secundam
cum doloribus ferro trahere carnem, et ignito caecanum
cautio, atque causa reparanda salutis, amarissima bis.
bere non recusat antidota. Cur ergo ista molestia
ferum, per que anima de sempiterno interitus salutis per-
petua restauratur? quod retribuam tibi Deus puerum
amator hominum, et clemens justificator peccatorum
pro his que prestitisti mihi! calicem salutis accipia,
nomes tuum obinde cum laudibus invocabo: in via
vita reduxi regnum meum, grates tibi referre non
desinam. haec enim via per quam de interiori ad
calum recurritur, De peccato ad iustitiam redditur. De
offensione ad suam fraktionem revocatur: et ut in brevi
concludam, omnis tuine haec est reparatio. haec Deniq;
orante publicano in templo suspirat iustitas pharisei
in hac redditum iustorem: haec daturum per flagella
temporalia ad requiem deduxit eternam. Tibi Domine
laus et gloria qui persecutus, et sanas, vulneras et mederis.
Das Dolorem transitorium, et post paululum certamen
incunditate expugnas, quoniam justus et pius es: justus,
quia nequaquam delinquenti parcis: pius autem,
quia sanitenti misericordiam non subtrahis: et justus,
et pius, quia prius hic hominem a peccatis emendas,
et postea ab eterno supplicio liberas.

Nec unquam de peccato securitatem habere
penitentiam oportet: quia iniuritia eius haec est: partu-
rit enim illi negligientiam, et negligientia pone insollicitos
ad vitia tractare redditum. sed tantum debet esse
promptus ad penitendum, quantum et prouus ad peccatum
exitum. tantoque sublimius per humilitatem proficer,
quanto inferius per elationem noscitur pro lapsu super:
et non solum plangere, quia malum, quod non debuit feci,
sed etiam quid bonum non feci, quod debuit. cautelam
simum enim haec res, non in eternum iustificat operari:
penitentia enim vera in omni sancto opere sollicitus
anxiatur. Non habet omnino quis tabular vanas non re-
cipit neque desideriis ingrinatur, facti quis protervis: ferre
ha non concupisces, collectio desiverat de fine suo cogitat
iudicium futurum semper intendit, et qualiter coram Leo-

Digne appareat, hoc quod hie sibi procurat, sibi Deo mitat, in mellis mundi negotijs involvitur. in vigilijs et orationibus frequentissima est in jejunijs exercitata, in cibo et potu moderata, in labore et lectione assidua, in charitate perennis, in castitate perpetua, in sermone veri simile, in iuramento continuo. Benigna est et patiens, invicta non succenditur, ira non superatur, caret iactantiam, humilitatem amat: consumeliam non respondit, odit avaritiam, fugit vanam gloriam, superbum defestatur, gaudia respicit, gemitus et suspiria et tribulationes amplectitur fido, grata misericordia tua non negligenteribus neque ridentibus conceditur: sed afflictis et contritis corde donatur, scutus ipsa ait: Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur. Et iterum: ve vobis qui hunc ridetis, quoniam lugebitis et flibitis, et apostolus: miseris inquit, estote, et lugite, et plorate: ratus vester in lacrimam convertebitur, et gaudium in macorem. Humiliatus ante dominum, et exaltabitur. certum sane est, quod omnis culpa fletus solvatur si renovata motum gravitate, transacta malitia non restabatur. Nam non sufficit a malo discedere, nisi subsequatur bonorum etiam operari. scutus scimus est: declinatio a malo, et fac bonum; et alibi: quis sapientia agere perire, dilexisse beneficium: quatenus peccato latitudo paucitudo opposita. Angelus proherita malitia accedens honestate cooperata, et oboluta pereat, et minore inventa mortificetur. quamobrem quia per latitudo non fletus, caput euclim exigitur anima, et huiuscmodi lacrima nitoris pristini recipit dignitatem, expedit mihi angere fletus, et celestes facere lacrymas super crebro repetitas iniuriantes meas, quas innundabilius frequen-
taveri.

Non enim mihi placere sufficere nuto iuxta coenam delictorum: plangam ob hoc affidue in amaritudine delicta mea, si forte tibi placeat usque quaque mundare me ab illis. Utinam mei capit in crudore latices verterentur, et mo lacrymis sanguinem fundere: ut crudelia peccata, crudelius tametis plorigerem, quibus me gloriavae fatuitate nequiter vulneravi. Amoenus edicere radis labores evertitur anima mea, que etiam exauit formidine tuu furoris exasperata. Converta est in succum absynthii viramaea felle et aceto redendant viscera mea, Dolosibus profundis corrumpuntz precordia, Iugisimum suspicio excepitur et gemitus ingematum trahit. Timore futurorum percam, et presenti flagellorum crux, in curvatu et humiliatus sum usq; in finem: nec possum onere multiplici pregratibus caput erigere. Hoc mors, stans et immedio crinaria coram oculis meis: et res nulla non est, unde possit esse remissio. O b; hoc infabiliter conserbatus,

nee regimine utor nec consilio, angusta prepuere usq; in
desperationis perdiuit articulum, et velut in aranea glo-
copsis status mentis mutat, ut subrebat, inferdon ri-
mans propter austercitatem culsum, ne noli ignorare,
interdum contidens monstra lenitatem misericordiam
quia statuas liberare: et in hys semet metum non est par-
va commotio cordis mei: quia si vis perdere, incitat justi-
tia, si autem vis salvare, invitat misericordia: et licet
flagella praesentia conversum a peccatis ab olvant, nos
tamen ideo tribubat, ne plaga mea non sufficiat ad ex-
purganda omnia Delicta mea: et tamen sapientie tua
subtilitas, ita exterius negotat penas, sicut interius pro-
spicit culpam, sed quis de iudicio tuo poterit epe quietus
cum apud iurisdictionem examinis habet nec iustitia justi-
securat iste: si etiam de otioso sermone reddenda est ra-
to, quomodo securus ero, qui principalia mala commis-
si. Non est omnino securitas in mente mea a vulnere iudicij
tui, neq; psax in conscientia mea a facie peccatorum
meorum; sed ideo magna est velut mare contritio mea, quia
peccata est plaga mea. Quero portum evasionis, et
nequacum reperio, quomodo regrediar de pedice
deceptionis, satanae: illaqueavit sedes meos, et nullo
modo prevales. Vociferor dolorum multitudine su-
peratus, et non est qui equal. labore in luctu, et gemi-
tu compeditus, et desertus in angustia catenarum, nec est
qui consoletur.

Huc me, heu miserum et infelicem, quem pa-
no justissime ferrent, quem ultiones Diana commi-
niunt, quem flagella et iuvia recke colligunt, qui
vario misericordiarum afflictionis opportuno despou-
lanter: quia peccavi, nequiter, Deliqui crudeliter,
erravi vehementer, corruis fortiter. Nam mihi qui me
tantis malis pollii, tanto malo fadavi, qui non sa-
pii evitare ne liberen Deveneno calicis Diaboli, quod
necavit animam. At modò non indigerem denuò viri-
ficari, qui circumspectissime non custodiri, ne trans-
foderet lancea illius, et epon modo sine vulnere et
non quererem medicinam, qui non intellectus ut fuge-
rem, et non irrefiret laguis eius, ut epon modo
liber, et non clamarem pro resolutione, frustaliter ego
homo, quis me de tantis nescibus liberabit, et de di-
crimine mortis huius, nisi gratia tua pater omni-
potens per Jesum Christum Dominum nostrum, qui
perfisti redemtionem in salute mundi: et isti
cuius iustitiae et sanctificatione omnis delectur ini-
tas et mortis evanescatur imperium: qui factus est
Cest propheta dicit, petra regnum herinacis

id est superestio et salvatio peccatorum de quo et
 pro anno ait: si quis peccaverit, advocatum habemus apud
 patrem Iesum Christum justum, et ipse est propitiatio
 pro peccatis nostris, non pro nostris factis. sed etiam pro
 fatis mundi: in quo omnis est a te constituta salvatio dicens
 petro Iudeo: Non est in alio aliquo salus, nec aliud nomen
 est sub celo datum hominibus, in quo oporteat salvos fieri:
 qui habet claves mortis et inferni, qui reperit portas abyssi:
 et claudit ostia tenebrarum, aperte et nemo claudit, claudit
 et nemo aperte: cui dedit omne potestatem in celo et
 in terra. in cuius nomine omne glorificatur celestium,
 terrestrium, et infernum: qui est vir voluntatis tua: in cuius
 manu perficitur omne quod est placitum coram te qui
 cum sit splendor gloria, et figura substantia tua portans
 omnia verbo virtutis sua, sedens ad dexteram thalam purifi-
 cationem peccatorum faciens, et te pro peccatoribus inter-
 pellans, qui enim universa rei principia sunt finis: quia
 et ante eum nulla extiterit creatura, et per ipsum facta
 capite esse universa creatura, et ipse erit consummatio
 omnis creatura, cum finem mundo, et iudicium debeat: quo-
 niam ipse est via quem preparasti iudicare vivos, et
 mortuos, nec iudicis te querquam, sed omne iudicium
 dediti ei: qui solus habet potestatem perdere et liberare,
 quia consilium tibi in illo: exaltasti eum super omnes
 celos, et super omnem principatum, et potestatem, et do-
 minationem, dans illi gloriam et honorem, constitutus eum
 super omnia opera manuum tuarum, et subiectis uni-
 versa sub pedibus eius: per quem facta et condita sunt
 omnia in celo et in terra, visibilia et invisibilia, a quo
 continentur, in quo constant universa: per quem fundasti
 terram: stabilisti celos, conclusisti abyssum, vallasti mare:
 quia sapientia, et consilium virtutum manus et dextera tua
 ipse est, concreante, et convivificante, cooperante et illu-
 minante omnia, et quo sunt in omnibus spiritus sancto
 qui a te ab eodem filio tuo procedit inseparabiliter: cui et
 ego ab incerte etate fideliter credidi: cui et peccata
 confiteor, et a quo veriam profundam cordis humilitatem
 deposito.

Unde Domine mi Iesu, quia multe sunt misera-
 tiones in manu tua, et non patieris perire quenquam,
 sed omnes vis salvos fieri, et ad agnitionem veritatis venire:
 quoniam execrando mortem, non letaris in peccatione vi-
 vorum: neque vis interitum homini sed salutem, et ob hanc
 causam te ipsum humilians, cum esses Deus, ut homo inver-
 nitetur, quies utique perierat, fieri homo dignatus es. Ne te
 mihi redemande esse de mearicationibus meis opportune
 decrevi; suscipe me in manibus suis reverenter cum
 fletibus coram te: excipe dignanter preces confessionum

meorum, et salva confitentia: noli contemnere paupertatem
Domine, pauperem me errare, et doleo nunc stulte dudum per-
petrata neglissima; sed noli a me avertire faciem tuam
quia tristis peccatum mundare tibi enim mortificandi, et
vivificandi, et liberandi, ligandi, et solvendi potestas est: ani-
man meam diversorum criminum tradidi rexisbus: liganda
quam et celere pessimo, sicut insidie, vulneravi; solve Do-
mine, solve iam vincula collis mei, quibus ad te diu clano.
multipliciter obligatus, et eruditus vulnerare miseratus adhibe
medicinam. Reude mihi pristinam sanitatem, et vivat anima
mea remedio hei. Tunc siquidem arquas vulnus meum,
nec ego tunc epe diffiteor, te tamen hoc medicari indu-
bitanter posse confido: quia nihil esse tibi difficile, nihil
impossibile credo: eo quod omnia possibilia apud Dominum
te perhibente didicerim, cum tractare camelum per fo-
ramen acis facile protestaris. Deligi Domini, deligi
miseri, et hanc ob causam sicut ipse macernis tribu-
tationes mea. Dilatata sunt nocte et die torquentes cor
meum. Non enim culpa mea vel peccatorum passa con-
geries, ideo multus gemitus mei, et mens mea magno per-
turbationis eversione mestissima: sed consideratione mag-
narum et innumerabilium miserationum tuarum, a labe dis-
criminis surgere passationem renitens me direxit ad spem in-
dulgentiae pietatis tuae: ut in fide nihil habitas petam ver-
nam, et non moriar, sed visam. Adeo reverenter ad persecutio-
nem me, et habentes potestalem super plagas meas te
silicet et Dominum meum, curvo abi genua mea, ex Eddita
oratione cum confessione paupertatis in contritione ieiuny
deprecor te, dans gloriam nomini tuo in laude et benedictio-
ne frequentissima. Hoc enim docuisti me in solitudine
conclausione mea. nunquid non hoc modo reparabis capi-
tuina mea? credo plane quod facias.

Labeo igitur spem in confessione, in qua constans:
simè solidatus nec desperavi, nec desperabo, sed perfecta
ut pietatis fiducia: qua, erasa et abolita de corde negligit, pos-
sum postulatione premisa ab omni morte criminum perfe-
tiviscere, et omni collusione peccatorum interiecta con-
fessione purificari: quia solidus in verbis suis, et que
procederunt de labiis suis, non facies terita: nos sunt enim
consummata miserationes sue: neque praescient in hac vita
quocunq; caro ruentibus surgendis fiducia: quoniam in omni-
geno peccato posuisti rectum, et peracti paupertiam in
remedium peccatori. Nolo, dicens, mortem impunem donec rever-
tatur et vivat. Et iterum: si dicente me ad impium, morieris
et converteris ab impietate sua paupertiam egeris insti-
tutam feceris, in mandatis vita ambulaveris, et religiosa
vita vives, et non morieris. Et in Jeremiâ: repente loquitur
adversus gentem, et adverteris regnum, ut eradicem, et deserviam,
et disperdam illud: si paupertiam egeris gressilla a malo

suo, quod locutus sum aduersus eam, agam et ego penitentia
 super malo quod cogitavi, ut facerem eis Regumq; Ecce
 ego ergo contra vos malum, et cogito contra vos cogitatione,
 revertatur unusquisque a via sua mala, et dirigite vias ver-
 trar, et studia vestra, qui Dixerit nequaquam, Desperabimus,
 nos cogitationes nostreas ibimus, et unusquisque peritatem cor-
 dis sui mali faciemus. Et ad Ieronim, cum prono populo
 omni criminis sceleratissimo, idola retineret, Dicit: Vida vias
 tuas in convalle, scito quid feceris, cur for levius explicans
 vias tuas, onager apodus in solitudine anima sua affecta
 est, ventum amoris sui, nullus avertet eam. Vulgo diceatur,
 si dimiserit vir uxorem suam, et recedens ab eo duxerit viru-
 aliterum, nunquid reveretur ultra ad eam? nunquid non
 soluta, et contaminata erit mulier illa? Tu autem fornicata
 es cum amatoribus multis: tamen revertere ad me, dicit
 Dominus. Tusa in directum oculos tuos, vide ubinam prostra-
 ta sis: te qui sedebas expectans eos quip; latro in sil-
 fedine, polliisti terram in fornicationibus tuis, et in ma-
 litia tuis: quemobrem prohibite sunt eti; pluviarum
 et serotinus imber non fuit: from mulieris merebris fac-
 ta est tibi, noluisti erubescere. Ergo saltem amode vocame
 pater meus, et dux virginitatis mea tu es. nunquid impudenteris
 in perpetuum aut perseverabis usque in finem? Et iterum:
 revertere adversaria grael, ali; Dominus, ad me, et non
 avertam faciem mean a vobis, quia sanctus ego sum, dicit
 Dominus, et non iracur in perpetuum. convertimini rever-
 teres: quia ego vir vester opumam vos abstuleris offendis
 cula tua a facie mea, non commoveberis.

Ipse autem per Jeremiam, permanente in celere
 populo, nec volente reverti, ad huc retinendo patientiam
 dicit: Noli ubi hinc verbum, si forte avertitur et revertat-
 tur unusquisque a via sua mala, et penitentia quod co-
 gitavi facere eis propter malitiam studiorum suorum. Et
 in Ierā dicit: Ego sum qui logorū iustitiam, et propug-
 nator sum ad salvandum i; prebeatamini, et requiescatis, salvi
 eritis. Et iterum: revertere ad me, non obliviscaris me, et redi-
 mun te. ego sum, ego sum ipse qui deles iniurias tuas pro-
 ferme, et peccatorum tuorum non recordabor; sic enim
 grāia pravaricans pravaicabis, et transgreſſorem ex ventre
 vocati te, propter nomen meum longe faciam furorem
 meum, et clade meā infraalaboste ne intreas. Et iterum
 peccatoribus ut per penitentiam absunt, ait: lavamini;
 mundi estote, avertite malum cogitationum vestiarum ab
 oculis meis: quiescite agere perverſe, dñe benefacere,
 et religare et si fuerint peccata vestra qua; coccinum, se-
 culis nis dealbabuntur, et si fuerint rubra quip; semiculm,
 velut lana munda erunt. Et pravaricantis ac delingentes
 populo, et nolenti converti, de quo iam dixeras ut pro immor-
 nitate facinorum ira tua desperderes eum, in ḡdā dicit:

Conversum est in me cor meum, pariter in me conforba-
ta est penitudo mea, non faciam in furore ira mea. non
convertam, ut disperdam te: quoniam Deus ego, et non
homo, in medio cuius sanches. Si enim averso populo nee-
penitenti, qui te relinques omnibus et abominationibus
et impudicitias et idolibus subiecera, tanta patientia justi-
tioris talis misericordiam obtulisti, quoniam placabilior est
poteris super eum, qui non est aversus a te, et pro pecca-
to suo penitens incurveatus deprecatur te? recte! Dicere
alii propheta clamat: consertimini ad Dominum, quia
benignus, et misericors est, patiens et multa misericordie
et comprastabilis super malitia. David autem ait: misera-
tor et misericors Dominus, patiens et nullum misericordia non
secundum peccata nostra fecit nobis, neque secundum iniqui-
tates nostras retribueret nobis. Et in salomon: misericors est
Dominus penitentibus. Et rursum: quoniam puer et misericors
est Dominus, et remittens in tempore tribulationis peccata
omnibus exquirenterbus se in veitate. Hinc etiam cum
prophetet testimonio. Apostolus exhortatur, dicens: Hodie
prosperum eius audieritis, nolite obdurare corda vestra: non
enim habemus pontificem, qui non possit compati infami-
tibus nostris! ad eamus ergo cum fiducia ad gloriam
gloria eius, ut misericordiam consequamur, et gratiam
inveniamus in auxilio opportund. Tu autem Domine la-
borantibus in iniquitate, et oneratis pondere peccatorum
clamas: venite ad me omnes, qui laboratis, et oneratis estis,
et ego vos requiescere faciam. Et multa alia huiusmodi que
de omnibus scriptis scribere longum est.

Tanta igitur patientia, tantorumque misericor-
diam Domum desideranter queram, audacter adibz
libenter sequar, fortiter amplexar, humiliter tenebo
nullatenus distinxam, fiducialiter deprecabor, in cuius mi-
seratione et misericordia sapienti mihi per penitentia viam
ad vitam de morte regresio, ad celum de inferno recursum,
ad lucem de tenebris aditus. Hoc ergo in primis Domine
peto, et sic ad reliqua transibo: Da mihi devotissimam ad
penitendum mentis intentionem, que sit acceptabilis, et
placita coram te: Da humilitatis compunctionem, ut
respirat mens mea affectu tuo, et ingemiscat in vulnera
suo, cor disreputata turritia. Excita omnes sensus precor,
diorum meorum, ut clament ad te interne vocis fortiter
dire, si forte quandoquidem audias deprecationem, com-
moveantur plenaria mei peccatoris, et sonet in auribus
tuis muemutans gemitus. Relaxa oculorum meorum ha-
benas, et largo fontis manantes flumine palpescere meo
profundant aquas, et piacula cunctorum cimicorum
abluantur impetu lacrymarum, currantque sine defectu.

fratribus venarum capitib[us] mei, donec absolvatur omnis
 immunditia iniuriantis. Repleatur os meum veracissima
 confessionis sermonibus, quibus delectatur, et parcere
 clementer studeas, et praestare veniam nosmoreris: fatus
 mihi fructus a sanctitudo mea gaudium ex luctu partitur,
 ex indigentia indulgentiam aferens, et ex labore reponem
 adducens: quatenus angusto calle carceralium afflictio-
 num ad vita me perducas introitum, et calore ferreos
 vinculo resolutionem facias accipere peccatorum. Ecce
 Domine, tempus instat confessionis, et dies remissionis ad-
 perte, quibus promissa serua peccantibus condonatur: quid
 enim amplius tibi confitear, et cum omnibus iniurias me-
 eas non denegem nequissimis quos comparatione mea
 iustos esse constitues? quia nullius sceleris peccatorum
 nullius facinoris defult vitium, cuius me sedibus non
 coinguiaverim, cuius non sim pollutus contagio:
 [redacted] impudicos ad pecculantiam

Crimen quotidie criminis: inveni-
 sionis, non cepavi pessimis deterrora contingere, volun-
 tate dirus, mente praversa, moribus dishonestus, corde pol-
 latus, et labijs blasphemus, iracundus et consumeligos.
 proster quod confundor, et erubesco nunc extolle oculos
 indignum me videre celestia, sidera, iudicans, sed fac-
 proster gloriam nominis tui Deus meus: pone mihi
 confidenti tibi veniam in salutem, et indulgentie con-
 cede remedium: ut propitius effectus atque placabilis
 celeas universa facinora peccatorum meorum, et non
 reguitas iniuritiales meas, quea iuventutis et ignorartie
 mea gestas, lubrica, ludis, lasciva, vana et insipiens
 ad malum peccata, ad bonum pigerrima, velox a morte
 ad vitam Dificilis, cui exosa sunt opera lucis, et teneb-
 earum amarissima, que cadere diligenter neglegit,
 amara est; Quod falsus et dulcis peccatio: sedde Domine reu-
 inexplicabilibus nodis aerstratum, et abruptis lagnois cri-
 matum, abire factio liberatum: ut albor me in bona vo-
 luntate tuas et non percam in mea malitia, neque descendam
 in infernum, unde ultra non est ascensio: quia copiosior
 est misericordia tua, quam peccatorum meorum abundan-
 tia. Et amplius te benignissimus, quam ego nequissimus. Ego
 quidem malignus, et praecep, te autem mihi et patienti:
 ego ad corrugandum pronus et fragilis, tu ad erigendum
 promptus et fortis. si recte festa respicias, peribulum illico
 censas: si velle profens, et voluntintendas, credo quod sal-
 varae me iudices, et quod direxeris cor meum in desiderijs
 tuis, quibus mentem meam ardenter servire conspicis, quia
 scilicet te anima mea pariter et caro delectatur. Redime me
 Domine Deus meus ab omnibus angustiis meis, ad placeat

Tibi de inferitu eripere me. Revocare de ianua mortis,
et reduc me in viam aeternam, ut curream in amictu manu
Datorum tuorum, et ambulet in securitate tua.

Non me tenebraeum caverna retineat, non bar-
rathrum abyssi vel antea concluant, sed safe facito mihi
lux lucis adiunctum aeterna vita. Refra portum, quia tu
es Deus contriti cordis excipiens lacrymas, et penitentium
acepsans humiliationem. Nec enim vocaberis in non
pellantibus suis, sed cum conversus fueris impius, et pecca-
tori miseratus a malo. Semper coerui in deuterius, et de
malis in seiora deluxi. sed valde peritus es artifex
Sciens de inutili utile tibi vasculum figurare: hoc est enim
ab initio opus tuum justus. Et iniquis efficere et dignos ex
indignis formare: erigere rursum eligos, et labentium an-
tagoras reparare ruinam: ignoriam, ut ipse protestari, non
est opus sanis medicus, sed male habentibus: huc etiam cau-
sa deis te in hunc mundum descendere, ut peccatores
salvos faceres, quorum principalior erga te: et si tunc
inimicos, ad verteratos, adveros et impios cum doloribus
tue passionis, salvos facere volueris: amicos nunc con-
verto et penitentes perdere poteris? absit. Delectat
vere te peccatoribus, si convertantur, indulgere, quipro
peccatoribus mortem non recipiasti suscipere.

Nam nequaquam pro iniquis crucem ascenderes,
Si iniquis palcare recusares. Nam et legioni demonum
imponit huius, et sine lacrymis porcorum gregem exscibit
non negasti, quanto magis anima fidei te pletibus im-
precasti, facilius concedere peccatorum veniam promp-
tior eris? fides ob hoc tibi penitentia mea precer, et
lacrymas offero, salvabis me, scit et ceteros, quos deliquisse
panthes. An infusa remanebit ex me, vel in me solum
arida et irrita sit fiducia, et promissio pietatis, et indulgen-
tiae tuae, per quam omnes salvantur conseruae cognationes
terrae? Nunquid in uno penitente sit insufficiens multa
clementia tua, qua nunquam dando potest minorari, nec ali-
cuius agrestatis effectu coactaberis? nunquid in me solum te con-
tinebis, ne postulata lagiaris misericordia fructu factus
sterilis? num dolebis contra me in perpetuum, propter peccatum
parvi temporis: quod tua praevidentia disponuisse excaeva
et abhorrens panthes: cum solum ego creature ex terra, et cinere
corruptibili et mortali? tu autem Deus creator incorruptibili-
bus et immortali? nunquid obducatus in clemencia, attritum
et humiliatum non excludies, aut iudicabis primitus confiterentem
tibi, aut obsecrantem te dispensare lenti? Nonita credam,
nec velle te suspicabor quia hoc impium, et contra naturam
divina potestatis. Ideo supplex et confidens ex ore misericor-

Diam tuam, ut petitiones meas benigna voluntate perficiantur.
Ainclina Domine aurum tuum, et audi, aperi oculos tuos, et vide
desolationem meam. Vide afflictiones multas, et misericordias quae
me, sicut plautum palmarum, conseruit, sicut lanceam tunc de-
vorant, sicut lignum putridum ^{verus} consumunt: et furorem mitescens
suspende flagellum.

Jam miserere mei, placare, et revertere, parce anima
mea, parce peccatis meis. Non mei obliiscaris in finem, non
mihi in perpetuum irascaris, non me usque ad eum debras, neque
peritulum ullatenus derelinquas, sed cestit mihi gratiam
tuam. Et salutem me fac in loco periculi, quo iacet caecus mea
prasticta ferro, percuso glagis, fatisata pani, fessa lan-
guoribus, humanis deserta curis, foregata concubis, quadris
obsecrata lapidibus, in sterquilino, et fatoribus iusto iudicio
africis, in tenebris et umbbris mortiferis, diutuus ex quo clamis
Ier. quae ipse cuncta prospiciat, qui sedes super cherubim et
abyssos intueris. Jam antiqua facta est, et vehusta contribitus,
et percusso mea, nec est qui memoretur peccatis tua, neque
qui compunctionis corde recognitet. Dicens, iam propterea Dominus
miserebor mortalium, mortali aeternum dedit carcerem peccatorum
perenne. Erectionis non est mihi misericordia reservata, sed
dicio sum irrevocabili condannatus, impunitè venia perireo.

Recordare Domine misericordiarum tuarum super me
et orasem hanc ab eis praeduram muta sententiam, quia tu
dicisti, non affligis in aeternum proximum tuum, quia mis-
ericordian solo, et non sacrificiorum, ab eis contra insuetationem
qua licet iuste morior, tu tamet quia misericordia clemens
vita para suffragium: impende Domine propitius Divinitu-
sui, ubi humanum receperit auxilium: unius tantum tibi reliquis
sem: et adjuva me solitarium. Non sis mihi alienus in diebus
angustiarum, neque derelinquas in tempore tribulationis, prote-
gens custodire me non definis, et forsan alere ne ceperis. Con-
firma oculos tuos super me, ne peream, tuere et levifica
me: eis anima mea simel, et corpori vivificator, et vita
omniumque infirmatum mecum sanator et arca, ut vivam
mucrone beneficij tui, et collaudem te in vita mea coram peccati-
ribus meis, donec placatus inspiratione tua, et quiescat in-
dignatio tribularum meorum, quoniam tibi potestas est, ut hic cor-
da principum corporis placentur inflebare, et illic a futuris
ris puniti animoni liberare, cui nemo dicturus est, quid fecisti?
Nec quisquam reflectabit iudicio tuo, neque voluntatis regisset
neque vero audebit arguere tunc quoniam reum, quem tu
hinc a culpis suis feceris ab solutum: sed erit sine aliquā
contradicitione Beatus Paulus scriptus est, Beati quorum re-
miserunt iniurias, et quorum testes sunt peccata. Beatus
vir cui non imputabit Dominus peccatum: et Apostolus: si
Deus, ingreditur, pro nobis, quis contra nos? Deus est, qui insti-

sciat: quis est qui condemnat? probame Domine, probame
in camino humiliacionis, quo diutius indignus examines. Rogo
tantum ne reprobes noxias peccatum comburere rubiginem
permittas utula criminum preallos; et de adulteria plu-
bi commixtione aurum purissimum et austriacos aducas, et acce-
lera ut eripias me sic a flagello temporali, culparum meorum
excessus esera: ut nihil in futuro quod surias, sed quod beatifi-
fices, derelinqas. Hic me Dominus Deus ab omnibus munda
criminibus, hic ab omni vitiorum colluvione dferge, hic ab
omni peccatorum vinculo solve, ut autem viventem lacaveris,
purificatus abeam aut si vocare decreverit usque reges mer-
datus aperiam. Tu meam animam in corpore hostiam reges
te excentem a corpore tibi, tibiqz in eternum adhuc
concede: ut nolle aeternis pereat res per multis lacrymas com-
mandata tibi Domino Deo, et Creatori suo, quod si adhuc
in carne mihi prolixior vita servatur, nova praecognitio
honestate componatur. Exue me fiducie omnium vitio-
rum, et induit dignitatem cunctarum virtutum, charitatis et
benignitatis, humilitatis et continentiae iniiciens inter fore
germina. Cui solidatus autem et avaritia, vanitatis et aco-
garbia, ira et impudentia, ceterarumqz nequitiarum putridas
amputa vobis statim, circumcidit superflua, in honesta de seca-
elata depeine, noxia et infacunda recide, ut maligna arbo-
ris amaritudo, bonorum suorum generet demutata. Quales tibi post
molestiarum acerbitudinem parturias fructus, ut quod non
habuit prius natura, offerat modo collatum ex gratia.

Peccandi a me fuga occasioem, et in exercitium boni
excita, sollicitudinem. Rursum peccandi tollit desiderium, et
omnes exclude carnales affectus. Non sicut anima mea concupi-
centia feda libidinis, sed amor inhabebit pulcherrima casti-
tatis. mundi huius ambitio longe sit a me, ut in sedimentis
illis a recto proposito non declinem. Tuis factum timoris
et amoris opto mihi gratiam, per se in sepe, querum in fruc-
tu ab omni vitiorum mortalitate Deniu redivisam. Nam
per timorem a malo receditur, et per charitatem bonum
opus peragitur. Rursumqz quod operatur charitas, peramo-
rem custodit timor, ne pereat per elationem. Item charitas
festinat Deo coniungit, et timor non dimittit ab eo separari.
ipse est timor sanctus permanens in seculum facili. Noxie
prosperitates, et amictio huius seculi non mihi approxim-
quent: adversitatis autem tempora, ut popin sustinere: quo-
niam prosperitas deicit adversitas erudit: et aperte ad secundum
prosperitas animum illicit: adversitas autem, et a peccato
suspedit, et presentem odire vitam, atqz futuram deside-
rare semper provocat, et suadet.

In nullis ergo mundi negotijs me ulterioris permittas
involvi, sed tibi soli militem, tibi semper serviam: te incep-
tere adorem, tibi die noctisqz pallam. Malarum cogitatione

Semina, rorem et incentorem inutilium desideriorum, ac bona
 intentioni conuersorum reselle à me, et contra omnia tenta-
 menta illius captiōes. Deceptiones, auxiliū sui et defensionis
 pone præsidū, ut ad perseverantiam Boham inflebilēm
 me præcessus contubus abcedat. Omnia peccata mea fleret
 tantum, non desiderare permittas. fac me odire, quæ odiz am-
 plecti quæ diligis. Obtemperet mens mea mandatis tuis, et volun-
 tas mala voluntati tuae concordet: ut nihil turpe, nihil injustum,
 nihil in honestum, nihil indecens vel impium in conscientiam mea
 delectamento obortum inhereat: sed amore tuo intentione mentis
 anhelans, iustitia et pietatis operam apergatur. Sit autem
 opus mundum, et oratio, scilicet precipit in occulto, ut non ad
 oculum periviam qua in hominibus placitum. Legem tuarum
 admonita, et patrum honestissima gestu scire me permittet,
 et factis implere concede. ab omni laqueo peccati me re-
 trahere, et ab omnium errorum labe suspenere. Discipline tuae
 regule semper astrigge, et ne ueterius decidam, firmissime
 fene. Takheme post te, et duc quocunq; placet, etne per-
 mittas ullatenus retrogradum terga rulūm divertiri: si in
 tuo timore sollicitus, in amore perfectus, in fide constans,
 in spe nullatenus dubius, dilectione proximi fervens, odio
 ardore non utar, nec invidia labore habeam: sanctum sum
 per opus inspira, ut cogitem, compelle ut faciam, suade
 ut diligam, confirma ut tenem, custodi ne perdam. Mater
 et regina septem principalium vitiorum superbia non inz-
 grediar, nec requiescat in domicilio cordis mei, neq; fabri-
 les eius mihi adhescant, id est, gula, concupiscentia, fornicatio,
 avaritia, invidia, ira, tristitia, vana gloria. Da autem mihi
 à contrario profundam humilitatem, quæ curvetur altitudine
 superbiae: Da me suratan abstinentiam, quæ superflua ventus
 refraneatur edacitas. Da castitatem, cordis munditiam, quæ
 immunda luxuria sopietur: da velle largifluum ad erogandum
 elemosynam, quo tenax avaritia respiciatur. Da perfecte
 dilectionis amorem, quo zelus extingueretur invidia.

Concede tolerancie patientiam, per quam ira suppetata
 deficit: gibue asterni gaudi spem, quo tristitia amaritudo
 demulceatur: fac deinde ut intrusus in mente de bono
 opere gloriosi inter, ut vana glorie foris ex me procedat
 iactantia: dona etiam mihi in omnibus tenere iustitiam, mag-
 nanimitatem, temperantiam, et fac me cum simplicitate epe-
 prudenter, ut et beatam vitam sinceriter agam, et malum
 prudenter refugiam: atq; fraudulentam, et deceptoriā astu-
 tam diaboli, ne me per speciem boni fallat, ut et discernere
 rationabiliter valeam et prævidere: fac me post hoc mitem et
 benevolum, pacificum et magnatum, modestum et verecundum,
 reverentem et suspicuum, egenum et in simulatione veridicum
 et sine dolo rationabilem bonisq; concordem, in vigilijs, et jeju-
 nis et oratione constantem strenuum: Da etiam in magna crudine

moderatum habere sermonem, et amico subinde frui plentis,
ut logiar quod condebet, faciem quod logio non oportet.
vel quicquid ex virtutum fructibus conferre dignaberis,
mortificatio iactantia, patrona servet humilitas. Da sine
aliquo errore prava religionis immaculatam tibi servare
fidem, et iuxta fidem dignum epe operarium: ut fidem recta
opere pravo non polluam: et quem boni credendo confiteor
male vivendo non degeam: quicquid strenua fide sequor, actu
negligentia non offendam: fac me in sancto converans tempore
posito sequi iustitiam, diligere misericordiam, amare veri-
tatem, refutare mendacium, falsum nihil meditari vel logi-
te indeclinenter timere religionem venerari, pacem cum
omnibus sine Iolo tenere, discordes ad concordiam revocare,
charitatem insimulatam offerre, nullum scandalizare, nulli
me preferre, sed inferiorem omni intimo iudicare, princ-
cipibus et potentibus in nullo resistere, in omnibus obtem-
perare, reverentiam et honorem exhibere, penitibus obedien-
tiam et charitatem aequalibus offerre, gratiam opportuna
dilectionis junioribus ostendere, fraterna onus, sive pericula
aequaliter sustinere, amicum velut animam meam vene-
rari, parentem et proximum, sicut me ipsum diligere, cune-
ficio, simul prodepe, non obepe, nulli nocere, nulli ad-
serari, nullum calumniari, nulli offendiculum ponere,
nullum judicare, nulli detrahere, nullum condemnare,
nulli injurgium epe nullius carpere vitam, nullius ex-
plorare rectam sentitam, De me tantum epe, oblicitum,
malum pro malo nequaquam respondere, inuriarum
mearum nec memorum ullatenus epe, nec vindicem, sed
omnem bonitate superare malitiam, maledicenti benedictione
parare, adversa pali non inferre, inimicorum ut amicum di-
ligere, contra et consunelitis tracentium sustinere, non
respondere, injurye cito obligatis, offendis primo festinanter
ignoscere, ad veniam concedendam semper pacatum epe, alia
non concuscere, nec occasione qualibet auferre, meatus,
non habentibus misericordiae rogare, Debitorum debitori di-
miserere, reformato quod inique Diversum est, signis sed due
mutuantur, et nihil alienum apud me retinere, Exsistentem dein-
de reficere, sitiens potare, hospitem colligere nudum opie-
rire, visitare languidum, requirare carcereatum, consolare
tristum, afflito et lugenti compati, non habenti probare ne-
cessaria, victum et vestitum dividere cum ego, amplecti
indigenam, fovere domesticum, amare peregrinum, redimere
captivum, recipere advenam, tuiri suspicere et orphanum,
Refragari videlicet, subversire oppresso, praestare auxilium, Des-
cubto, discernere colligationis impletatis, contractos relinquare
liberos, et omne onus dirumpere, vel quicquid praecostatum huc
documenta declarant, ardenter exquirere, diligenter legere,
prudenter tractare, festinanter exercere, defideantur implice.

Averte Domine à vanitate oculos meos, et
 transgreditus meos ab iniustitia semitis. Non recipiant au-
 res meae opprobrium adversum proximum, neq; reliqua
 veritate queriant audire fabulas vanitatis, aut verba men-
 dacis: neq; lingua mea proriat deprehendere, aut maledicere
 principi aut sacerdoti, aut cuiquam subequenter homini.
 Non sit scurilis nec vaniloqua, non maledica, non dolosa.
 Non decipiant proximum, bonam dicens viam illius, cum
 malignal fortipe subterit, sed humili compunctione connotet,
 logiora privatio veritatem, et avertatur ab errore, et siquid
 audierit, salvetur anima illius, et mecum. Sic scilicet scriptum
 est, operiatur multitudine peccatum. Si in audiendo
 festinus, in respondendo moderatus. Non scientia inflata, non
 arrogantis humore distendat, sed sermone et opere bono
 redundans, humilius semper eam, ut ergam, non decidam,
 exigit non subruat ascendam non descendam. Non me
 laudes corrumptat, non vituperationes confundunt: non
 adulaciones decipiunt, non mendacia deludant: non prope-
 las eluet, non adveritas curvet: non secunda opinio
 extollat, non sinistra deiciat: non iucunditas mirabiliter
 reditat, non tristitia dissimilem faciat: sed in omnibus ut
 vita mea equalis et vulpis uno modo constans. in salute
 collaudem, in infirmitate gratias agam, in correptione
 non repulsem, in flagello non murmurem, de bono opere
 non extoller, nihil boni facti mihi adscribam, pro nulla re
 in me glorie, neq; confidam: sed gloria, spes, virtus, pars
 et omnis delectatio anima mea. Te ipse sis: te corde creda,
 te laudibus confitear, te vox mea sonet, te lingua mea in-
 gitter praedict: tibi non mihi placeam, neq; non mea
 faciam voluntatem, et omnis mens mea te maledicet, te
 delectetur, et sequatur intentio, ut memetipsum abnegans
 sequar te cum cruce mea, perdere pro te promoto sum
 animan meam, ut per te inveniar illam: quatenus novum
 tibi hominem ex inutili velutata, cunctis vitiis vesti-
 bus concrematum, paenitentia caminius restituat, et
 morum pravitate complicitum extremam vita reformat.
 ut in hoc affectu erroribus, nihil in me suscum an-
 tiguus hostis in futuro recognoscat, vel reperiatur.

Nunc itaq; Domine Deus meus, cum magna exulta-
 tione glorifico nomen tuum sanctum, qui per fidem eru-
 disti in pessitudinem meam, et emolliisti duritiam per flagel-
 latores tuos, donec vel invitus audirem voces tuas ma-
 trius clamitantes, et convergimus sequerer præconantem miti-
 iuxta capitulo psalmi dicens: in pheno et chamo maxil-
 lar eorum confeinge, qui non approximant ad te. Et ego Do-
 mine cognovi, et intellecti sum clavis tui, et reprehendens
 me convergens, et ego paenitentiam coram te, scilicet haec

dis probab, idcirco in laudem tuam, et consolationem meam
prophetica tibi verba decantem: castiga me Domine, quia
eruditus sum quasi juvenulus indomitus. postquam enim
convertisti me, et egis paenitentiam: et postquam ostendisti mihi
percussi famulatum meum, confusus sum et erubui, quoniam
Iustini opprobrium adolescentie mea, et recidivatus sum
Dei mei, et dixi: Confitebor Domino, quoniam bonus, quoniam
in seculum misericordia eius: in hunc enim misericordiam re-
vixit anima mea, et surrexit a mortuis, quoniam segreg-
asti me a peccatis adolescentie mea, et a iuventute mea
corripisti me, et convertisti me, et egis paenitentiam coram
te. Ideo bona spei fatus sum vir, quia servasti mihi
tempus conversionis, quo considerans peccata mea com-
punctionem, et egis paenitentiam coram te. Latus iam
deinde tibi nunc et semper innumeras gratias referam,
te totis visceribus implorans, tibi me tota devotione con-
mendans, quia ut invenire, tu quisisti me, ut redire me
compulisti me, ut verberar, tu respergisti, ut confiterer
tu es operatus, ut me recognoscens plangerem, tu dedisti
mihi.

Pone Domine, lacrymas meas in conspectu tuo,
et perveriat ad te in calum deprecatione mea publicari
et peccatoris. placita tibi fida confessio oculis meis, et pro-
munerum oblationibus, quae manu non opero, hunc con-
stiti cordis meis fletus tibi in sacrificium summitti: et
hanc paenitentia actionem pro acceptance, si mihi fuit
denegata suscipito, quia et actio late injungitur, non
acceptio demandatur. Esto Domine adjutor et protector
meus in salutem, et misericordia tua subeguet me om-
nibus diebus vita mee: atque in umbra lethabilibus colloca-
bas, umbrâ alatum tuarum me protegens recrea. Dum
vero diem vocationis induceris, Ecce Domine flens dico
introibo miser, tremebundus et pavidus viam anatissima
mortis odcuri simus, ignoramus et premediabilem pro-
fundam demersentem caligine. Adesto precor, et subveni
atque in manus tuas commendatum tibi spiritum suscipe
liberans animam meam de ore draconis ferociissimi, et de
manu atrocissimi inferni cum accepseris eam, et auferas
me de medio umbra mortis: imo deducas super unitam
lucis nemoram, et clarissimam regionem viventium. Col-
loca me Domine in caulis sublimis gregum tuorum, et
a sociorum numero cum omnibus suis in supernarum man-
sonum tabernaculis, quod sancti sui Abraham, Iacob, et
Jacob, amante frumentis lucis, et regnigeri cum uni-
versa multitudine sanctorum tuorum inhabitant: quia
tu es pastor bonus, qui ducis et reducis perdita, suces et
salvas inventa, foves et sanas languentia, et tu es misericor-

Dominus, qui sperantes in te non confundis, regnientes te
non derelinquis, reverentes ad te non despici, sed exultans.
Et laudando suscipe, amplius gaudens coram angelis tuis
super unum penitentem, et conversum erronem, quam super
hunc et nonaginta numeros beatum: cui eorum patre
et spiritu sancto una Deitas gloria, virtus, imperium et po-
testas in secula seculorum.

Lamentum penitentiale Alphabeticum.

Aspera sunt quo peregi,
acerba, et gravia:
propter quo si persequi
me justi Decreveris,
Mortis debitor et pena
Novi quod resperies.
Ac iniquitatem meam
Si convertas oculos
facto pena quo condignum
Verlinem resperies,
Cum quo me cremandu putes
Comburendum censas.
Ad delictorum meyuram
Criminumque copiam
ipsa pena torturorum
Hic credo sufficient,
Dum nec talia nec tanta
quis iniquus fecerit.
Ante ob hoc suspirio
quod insie geserim,
septimotum peccatorum
Sauius, non vulnere
Difficile falso malis
Ese salvus arbitror.
Auctor undiqz precuris
Compositis agustis
fluctuat mens in misere
Cor natat in lacrymis
Nec ullus amare multo
requies est animi.
Arvi, poliqz marisqz
non turbabor finibus
quinet hac ignis ardore
Resoluta defluens
ubique miser absondam
quo ante te fugiam?

Ab immenestate tua
mundo gyrus clauditur
calum terraeqz tu terro
A sine te nihil est
qui placatum te non habet
Gratum quo fugiet?
Agitur mens agra passim
Diversa considerans
Nec eluet evadendi
Uspian effugium
Sed abs te Domine fuga,
Et ad te reversio.
Arma funera penitentis
Sacrum, et cilicium,
pulso pietatis aures
Vitrea clementia
Verba fletus et dolos
ingerens cum lacrymis.
Audi preces, et placare
Mens qua agra pasturit,
Confessansqz dolores
Impende malorumata,
Iuria tua sum factura,
Tuqz plasmatio.
Adhibe precor medelan,
Pessimi vulneribus
Profluentia prasseingens
Vitiorum lepra
Corrupta redintegrando
Santitate perpeti.
Aufer me de luto facis
peccatorum omnium:
Emundare non contemnas
Antequam discutas:
Et non ero hunc immundus,
Si me nunc placeras.